No.161/2024 d/f 05/8/2024, mediante el cual EL PROVEEDOR se compromete a suministrar: 

ADQUISICIÓN DE REACTIVOS, SOLUCIONES, MEDIOS DE CULTIVOS Y MATERIALES PARA EL USO DEL 

LABORATORIO CENTRAL Y LOS LABORATORIOS REGIONALES. LOS ITEMS Nos. 3-5-6-7-8-12-13-14-15- 

22-27-28-29 y 30, cuyo monto convenido asciende a la suma de RD$560,587.92 (QUINIENTOS SESENTA 

MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 92/100). 

POR CUANTO: El artículo veintiséis (26) del Contrato Adquisición de Bienes No.161/2024, 

suscrito entre las partes, establece que cualquier modificación a los términos y condiciones del 

presente contrato deberá hacerse por mutuo acuerdo entre LAS PARTES, por escrito, mediante